
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01766 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/01766 

 Del: 06/03/2020 

 Esecutivo da: 06/03/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) Scuole, 

Biblioteche, Ludoteche, Centri Civici ed altri immobili del Quartiere 2 e 3 

 

 

 

OGGETTO:  

 AQ0401/2019-  LT0463/2019   Aggiudicazione definitiva senza impegno di spesa-

ACCORDO QUADRO PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA EDILE NEGLI 

IMMOBILI DEL QUARTIERE 2 - ANNI 2020 2021 2022 - 

DITTA APPALTI IN RESTAURI S.r.l. C.I.G.:  81321373BF 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O.  “TECNICO MANUTENTIVA QUARTIERI: AMBITO C” 

 

 

Premesso che: 

• Con Determinazione Dirigenziale n. DD 872/2020 la sottoscritta è stata delegata dal Direttore della 

Direzione Servizi Tecnici all'adozione dei provvedimenti di aggiudicazione ed assunzione degli 

impegni contabili sui capitoli di propria competenza; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2020 

ed il bilancio pluriennale 2020-2022; 

 

Considerato che: 

- con Determinazione Dirigenziale n.2019/9723 è stato approvato il progetto definitivo n. AQ0401/2019 

LT0463/2019, denominato “Accordo Quadro Manutenzione ordinaria edile immobili Q. 2 – anni 2020-2022 

categorie OG 1 – OG 2”, redatto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici – P.O. TECNICO 

MANUTENTIVA QUARTIERI – AMBITO C, per un importo di € 733.754,25 oltre iva al 22% ed 

incentivo, con lo stesso atto è stato stabilito di ricorrere alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett c-bis del D.Lgs. n. 50/2016; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01766 

 

- il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici ha effettuato la gara,  procedendo all’individuazione 

della migliore offerta, da cui è risultata vincitrice la ditta  APPALTI IN RESTAURI S.R.L con il ribasso del 

30,711% (ribasso che non andrà ad incidere sull’importo del contratto, trattandosi di Accordo Quadro); 

 

Considerata la relazione con la quale il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento dispone  di  

aggiudicare definitivamente ed affidare i lavori di cui all’oggetto alla ditta  APPALTI IN RESTAURI S.R.L 

con la condizione sospensiva  legata  all’esito positivo dei controlli ex art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 e 

demandando l’assunzione dell’impegno di spesa ad un successivo atto; 

 

Visto il verbale di gara e l’offerta della Ditta aggiudicataria; 

 

Preso atto che il CIG per il presente intervento è 81321373BF; 

 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati presso 

questo ufficio; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto l'art.107 del D.lgs.n.267/2000; 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

Visto l'art.13, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) Di aggiudicare definitivamente ed affidare i lavori “Accordo Quadro Manutenzione ordinaria edile 

immobili Q. 2 – anni 2020-2022 categorie OG 1 – OG 2” alla Ditta APPALTI IN RESTAURI S.R.L 

per l’importo di € 733.754,25 con la condizione sospensiva legata all’esito dei controlli ex art. 80 del 

d.lgs. n. 50/2016.; 

2) Di impegnare la spesa di cui ai lavori in oggetto con successiva determinazione, come espresso in 

narrativa;  

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta, Ing. Laura Aprile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/01766 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE 28/01/2020 

- OFFERTA APPALTI IN RESTAURI 

- RELAZIONE DI AFFIDAMENTO APPALTI IN RESTAURI 

 

 

Firenze, lì 06/03/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Laura Aprile 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


